
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования спортивная школа « Виктория » 

муниципального образования город Новороссийск

ПРИКАЗ

09.01.2024г № У370Д

«Об организации мероприятий, 
направленных на борьбу с 
коррупционными правонарушениями в 
МБУ ДО СШ «Виктория»

Во исполнение приказа У О «Об организации антикоррупционных 
мероприятий в образовательных организациях, подведомственных 
управлению образования администрации муниципального образования 
город Новороссийск» № 254 от 13.03.2017 г., в соответствии со статьей 
13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации 
от 1 апреля 2016 года № 147 «О Национальном плане противодействия 
коррупции на 2016-2017 года», письмом Министерства образования, 
науки и молодёжной политики Краснодарского края от 20 февраля 
2017года №47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных, средств 
образовательными учреждениями и репетиторстве», в целях 
предупреждения нарушений, связанных с незаконным сбором денежных 
средств в образовательных организациях п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План работы по недопущению незаконных сборов денежных 
средств в МБУ ДО СШ «Виктория» (приложение №1);
2. Утвердить меры реагирования при обнаружении незаконных сборов 
денежных средств в МБУ ДО СШ «Виктория» (приложение №2);
3. Ответственному за работу по организации антикоррупционных 
действий в МБУ ДО СШ «Виктория», инструктору-методисту 
Вековищевой Наталье Владимировне ежеквартально:

3.1. подготовить отчет по результатам проведенного анкетирования 
мнения родителей. В названии отчета и тексте отчета поставить дату 
проведения анкетирования и количество родителей принявших 
участие в опросе;

3.2. заполнить форму «Результаты мониторинга реализации 
антикоррупционного законодательства в МБУ ДО СШ «Виктория» 
(приложение № 4) и предоставлять на проверку в юридический 
отдел МБУ ДО СШ «Виктория».



3.3. составлять отчет о привлечении и расходовании добровольных 
пожертвований ежеквартально в МБУ ДО СШ «Виктория».

4. Вековищевой Н.В., размещать все документы в отсканированном виде на 
сайте МБУ ДО СШ «Виктория» в блоке «Антикоррупция».

Р.Н. Кабасакальян

С приказом ознакомлен: Вековищева Н.В.

Директор МБУ 
СШ «Виктория


